
Obecně závazná vyhláška obce Lány č.1/2007 
o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, 

třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů pro rok 2007 
 
 
 

Zastupitelstvo obce Lány vydává dne 15.1.2007 podle § 10 a § 84, odst.2, písm. i), zákona 
č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů a na základě zákona č.565/1990 
Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů tuto obecně závaznou vyhlášku 
obce Lány. 
 
 

Čl. 1 
Sazba poplatku 

 
1/ sazba poplatku pro poplatníka podle čl.31, odst. 1 vyhlášky č.1/2004 číní 500,-Kč a je 
tvořena: 
a/ z částky  250,-Kč 
b/ z částky  250,-Kč 
 
 
2/ sazba poplatku pro poplatníka podle čl.31 odst. 2 vyhlášky č.1/2004 činí  
500,-Kč a je tvořena: 
a/ z částky  250,-Kč 
b/ z částky   250,-Kč 
 
výpočet 1b) a 2b) celkové náklady 
na svoz komunálního odpadu za rok 2006 …………………… 1.029.361,82 Kč 
počet osob dle čl.31 k 31.12.2006 ………………………………     1.764 
průměrné náklady na 1 osobu/rok …………………………….        583,54 Kč 
 
 
3/ V ceně poplatku za jednu osobu je zahrnuta likvidace maximálně 36 litrů odpadu na 
osobu a týden ve společném RD. Při požadavku likvidace vyššího množství komunálního 
odpadu než 36 litrů na osobu a týden si občané mohou pořídit další sběrnou nádobu a 
objednat její vyvážení za cenu stanovenou pověřenou svozovou firmou tj. pro rok 2007 -  
750,-Kč. 
 
 
4/ V případě změny místa trvalého pobytu nebo změny vlastnictví stavby, která je 
určena nebo slouží k individuální rekreaci v průběhu kalendářního roku, se uhradí 
poplatek v poměrné výši, která odpovídá počtu kalendářních měsíců pobytu nebo 
vlastnictví stavby v příslušném kalendářním roce. Dojde-li ke změně v průběhu 
kalendářního měsíce, je pro stanovení počtu měsíců rozhodný stav ke konci měsíce. 
Změna týkající se plátce poplatku rozhodná pro stanovení výše poplatku se zohlední od 
prvního měsíce následující po jejím provedení poměrnou částkou z celkové sazby. 
 
 
 



Čl. 2 
Závěrečné ustanovení 

 
 
Ruší se OZV č. 1/2006 z 30.1.2006. 
 
Čl. 3 
 
Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dne   31.1.2007 
 
 
 
 
Václav Fencl, v.r.                            Karel Sklenička, v.r. 
 místostarosta                                                                               starosta 
 
              
 Alena Hlavsová, v.r. 
 místostarostka 
 
 
 
 
Vyvěšeno dne:  16.1.2007  
Sejmuto dne:     31.1.2007  
 
 
 


